..r-ru:'1C-
\x _.r ,. i3/

1..

t;-
*

lfl
j . -..:,

1

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
2502r8

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS NO 088/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Carmo Konzem

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo ne regimento interno, propÕe
ao egrégio Plenário, que seja encaminhada encaminhado o seguinte pedido de
Providências:

Que o executivo municipal através do setor responsável providencie MELHORIAS
NA ESTRADA BOQUEIRÃO E CORREDORES com o patrolamento e limpezas das saídas
de águas pluviais.

Justificativa:

Solicito que seja providenciado o patrolamento, bem como limpeza e abertura das
saídas das águas pluviais na Estrada do Boqueirão e Corredores antes da chegada do
inverno e do período de chuvas.

Sala das sessões, 20 de maio de2O25

LAIS LUCAS
DO PSDB

Rua Getúlio Vargas,27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (5í)3655-{2$ - CNFJ:02.401.42810001-71 - e+nail: camara@eamara-gc.com